
 

 Istituto Professionale Industria e Artigianato “CESARE PESENTI”       
Via Ozanam, 27 – 24126 Bergamo   

 035-319416 
e-mail: bgri15000d@istruzione.it   pec: bgri15000d@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione  dei curricola dei 
docenti esperti esterni dispersione lab co-curricolari 

 

PREMESSO CHE 

 in data 25/07/2023 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 
4798/2023, del 25/07/2023; 

 con Determina prot. n. 5128/2023  del 21/08/2023 e successiva convocazione prot. n. 
5144/2023 del 22/08/2023, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 
selezione di figure professionali per lo svolgimento delle attività elencate nell’avviso, in 
relazione al progetto M4C1I1.4-2022-981-P-20038 identificato da Codice CUP  
I14D22003180006 ; 

 in data 23/08/2023 con prot. n. 5153/2023 è stato pubblicato il verbale della commissione 
valutatrice  

 trascorsi i termini per i ricorsi 

 

OGGETTO:  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
 

Codice  Identificativo progetto:  M4C1I1.4-2022-981-P-20038 
Codice C.U.P  I14D22003180006 

 

 ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

 ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

 AGLI ATTI 

 

mailto:bgri15000d@istruzione.it
mailto:bgri15000d@pec.istruzione.it




Istituto Professionale Statale “CESARE PESENTI”  
 
 
 
 
 
 

 

DECRETA 

Art.1 Graduatorie 
Le graduatorie di seguito riportate sono definitive 
 
Art.2 Affidamento incarico 
Verranno affidati gli  incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse a 
seconda delle attività che il team organizzerà. 

 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO RUOLO 

MAROSSI SERENA 26 

Danza. Potenziamento 
delle competenze 
comunicative, attraverso 
l’espressività 
corporea,artistica e la 
pratica sportiva poco 
convenzionale. Il fine sarà 
quello di ottenere il 
rinforzo dell’autostima, 
della fiducia in sé stessi, 
dell’amore per la scuola del 
senso di appartenenza ad 
una comunità 

 

MARTELLO  ALESSANDRO 25 Videomaking: 
potenziamento  delle 
competenze comunicative, 
attraverso l’espressività 
artistica, verbale anche 
poco convenzionale. Il fine 
sarà quello di ottenere il  
rinforzo dell’autostima, 
della fiducia in sé stessi, 
dell’amore per la scuola del 
senso di appartenenza ad 
una comunità 

CUNDARI MATTEO 15 

FRAU GIANVITTORIO 15 

 



Istituto Professionale Statale “CESARE PESENTI”  
 
 
 
 
 
 

PEDRALI JODI 16 Musica: canto e scrittura 
musicale: potenziamento 
delle competenze 
comunicative, attraverso 
l’espressività artistica, 
verbale e canora anche 
poco convenzionale. Il fine 
sarà quello di ottenere il  
rinforzo dell’autostima, 
della fiducia in sé stessi, 
dell’amore per la scuola del 
senso di appartenenza ad 
una comunità. 

CLIVATI MICHELE 15 

 

GALLANO DANIEL 21 

Giocoleria: Potenziamento 
delle competenze  
comunicative, attraverso 
l’espressività corporea, 
artistica, verbale e la 
pratica sportive poco 
convenzionale. . Il fine sarà 
quello di ottenere il  
rinforzo dell’autostima, 
della fiducia in sé stessi, 
dell’amore per la scuola del 
senso di appartenenza ad 
una comunità. 

 

GRELLA MARIANNA 17 Scrittura creativa: 

Potenziamento delle 
competenze comunicative, 
attraverso l’espressività 
artistica, verbale anche 
poco convenzionale. Il fine 
sarà quello di ottenere il 
rinforzo dell’autostima, 
della fiducia in sé stessi, 
dell’amore per la scuola del 
senso di appartenenza ad 
una comunità. 

SANFILIPPO TANIA 12 

 



Istituto Professionale Statale “CESARE PESENTI”  
 
 
 
 
 
 

VANOLI MARCO 7 

Parkour: 
Potenziamento delle 
competenze comunicative, 
attraverso l’espressività 
corporea, artistica, e la 
pratica sportiva poco 
convenzionale. Il fine sarà 
quello di ottenere il 
rinforzo dell’autostima, 
della fiducia in sé stessi, 
dell’amore per la scuola del 
senso di appartenenza ad 
una comunità. 

 

IZAR MARCELO 

 
6 

Capoiera: potenziamento  
delle competenze 
comunicative, attraverso 
l’espressività 
corporea,artistica, verbale 
e la  pratica sportiva  anche 
poco convenzionale. Il fine 
sarà quello di ottenere il  
rinforzo dell’autostima, 
della fiducia in sé stessi, 
dell’amore per la scuola del 
senso di appartenenza ad 
una comunità 

 

NAVA FEDERICO 21 Teatro: potenziamento  
delle competenze 
comunicative, attraverso 
l’espressività 
corporea,artistica, verbale 
e la  pratica sportiva   
anche poco convenzionale. 
Il fine sarà quello di 
ottenere il  rinforzo 
dell’autostima, della fiducia 
in sé stessi, dell’amore per 
la scuola del senso di 
appartenenza ad una 
comunità 

BIGNAMINI  ALBINO 16 

 



Istituto Professionale Statale “CESARE PESENTI”  
 
 
 
 
 
 

 

Si pubblica all’albo e sul sito web. 

                                                               
                                                                     Il RUP Dirigente Scolastico 
 

VERONICA MIGANI                                                                                                                                                                                 
Documento firmato digitalmente                                                                                                                                                                   

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale                                                                                                                                                                                      
e norme ad esso connesse 

 


		2023-08-30T17:21:22+0200
	VERONICA MIGANI




